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Daltsa / PRISHTINE/A

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

1. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

2.Zyrtari K f'rmues i

vlelcsnm/ég\],?r

Per: 'Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés s& Gllogocit
Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t€ Komunés
Kopje: Elbert-Krasniqi, Ministér né Ministriné ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal
Jeton Qela, ud. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Admmmnmn té
Pushtetit Lokal R
Pérmes: Avni Zogiani, Zv. Mjhistér né Ministriné e Financave ,Pun'é"s dhc’ Tfané'fere\*e
™ Enis Spahiu, ud. ekretar i Pergjithshém, Mmlstrla e Fmamave Punes dhe
Ff" Transfereve 23|
/
Nga: Bora Duli, ud. Drejtoreshé e Departamentit DLigjor. | Daté: ;
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve | =4-01.2024
Zyrtarét pérgjegjés: i =
Referencé:

Razije Murtezaj. Zyrtare Ligjorg)/Departamenti Ligjor,03/2024
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Ffahsfereve

Kimete Zekaj., Zyrtare e Eggfe pér Politika Buxhetore,

Ministria e Financave. Punés ghje Transfereve
Ty

Lénda:

Konfirmim i llgshmensu té aktit ¢ Komunés sé Gllogocit

Lloji i aktit:

Vendim




I nderuari Kryétar z. Lladrovei,
I nderuari Kryesues z. Hajdari,

Ng pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ & Akteve (&
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, e n& bazé t&
kompetencave ligjore t& Ministrisg, & pércaktnara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat ¢ Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndeyshuar me Riegulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Li gjor i Ministrisé s&
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmiérisé, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L.-05 p&r Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si né
vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-53522 pér financimin e projektit te Liridon Hasani

I miratuar mé 27.10.2023

I parashtriar pér shqutmi né Ministring e Administrimit 1 Pushtetit Lokal mé d‘;};
30.10.2023

I dérguar pér shqyrtim né Ministring ¢ Financdave, Punds dhe Transfereve mé daté
01.11.2023

Ministria e Financave, Pungs.dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqy.r‘tim'it
té pérmbajties s¢ aktit & mésipérme & Komunés s& Gllogocil, jep konstatimet lfigjore t&
‘méposhtme:

. Komuna e Gllogocit, me ang 1€ vendimit q& &shté subjekt i sliqyrtimit, synon financimin e
projektitt¢ Liridon Hdsani.

o

Pérkundér faktit se Komunave iu jepet pavarési financiare né menaxhimin e financave (¢ tyre,
ashtu & precizuar me nenin 2 & Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit 1.okal, Komunat
obligohen t'i zbatojné dispozitat ¢ aplikueshme t& Ll_‘]ll Nr.. 03/L-048 pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe Pérgjegjdsite, plotsuar dhe ndryshuai me Ligjin Nr. 03/L-221, me
Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L~194, me Ligjin Nr. 05/L-063, me Ligjin Nr. 05/1.-007
dhe me Ligjin Nr. 06/1.-21 {kétej ¢ tutje referuar si “LMFPP™) dhe Ligjin me Nt. 08/1.-260 mbi
ndarjet buxlietore pér buxhetin ¢ Republikés s¢ Kosoves pér vitin 2024, gjaté disponimit me &
‘hyrat financtare komunale, e pércaktuar si né vijim:

Neni 7
Burimet Financiare Komunale

- 7.2 Komunat dubgtt’i zbatojné dispozitat e aplikueshme t&€ LMFPP gjaté
disponimit me kéto burime financiare.




neni 81 i LMF PP-se né té cilin precnzohet qé né rastet kur ky 11=; ka mospupulh_]e me. llg;et
dhe aktet ¢ tjera ndnligjore, dispozitat ¢ LMFPP-§& kan& pérparési, sikurse pérshkruhet mé
poshita:

Neni 81
Hyrja né fugi/Shiugizimi i legjislacionit paraprak/Zbatueshméria

81.1. N& rast mospérputhje me ligjét dhe aktet e tjera nénligjore, g€ kang¢ & bEjn€&

me menaxhimin e parasé publike, dispozitat e Ligjit' pér Menaxhimin e Financave

Publike dhe Pergjeg;esue, do té kené pérparisi, né pajtlm edhe me nenin. 36 t& Ligjit pér

Menaxhimin e Financave Publike dhe Perg}e;_z]eblte [theks-i shtuar]

4. Ne 1qedhe té kesa| LMFPP konsndemhet 11 ___] oagamk qé percakton kushlet procedurat dhe

e parabe publrke né vegantl

5. N¢ kuptim t& shpenzimit t¢ regullt t& parasé publike, neni 17 i LMFPP-sé precizon qarté se
pataté publike:do t& pérdoren vetém pér qéllime t&€ mi ratuara publike, si dhe t& shpenzohen nga
fondet e.ndara dhe t& alokuara [theks i shtuar].

6. Nisurmbi kété bazg, Ministria ka Konsultuar Ligjin me'Nr. 08/1.-260 mbi ndatjet buxhetore pér
buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2024, si dhe strizkturat pérgjegjése 1& Ministrisé pér
buxhetin e Komunés sé Gllogocit, ku Esht€ evidentuar se kemuna i ka € planifikuara
shpenzimet e potencuar me aklin komunal pér k&t vit fiskal sipas nén-programit p€rkatés.

7. Si pérfundim, dhe duke marré pér bazé konstatimet e mésiptrme, akti administrativ i
Komunés sé Gllogocit &shté né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Ministia mbetet né& dispozicion t€ Komunés sé Gllogoeit dhe/apo Ministrisé s& Administrimit &
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me kétg viergsim.

Me respekt!
#* Interpretimi | dhéné nga Minisiria e Financave, Punds dhe Transfereve pérkilazi me kété ¢éshitje

mbéshtetet vetén né. Aend\ eshirimet gé prekin fusheveprimin legjislativ t¢ Ministrisé sé Financave,
Punéy dhe Transfereve™
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_ i Republika e Kosovés
w2 - ¥346 /% Republika Kosova-Republic of Kosovo

3
- Qeveria - Vlada - Government
¢ ~-_Ministrin.e Adminisivimtt ¢ Pushtetit Lokl
Mrmamrstvo Admingstracije Lokalne Sumotprave !
Ministry of Local Governmient Administration :
| — | |
Per: {Enis Spahiu, U. d Sekretar i Pérgjithshémné Ministring e Financave, Punés
dhe Transforeve :
Kopje: Kryetar i Komunés sé Gllogocit '
Kryesuesi 1 KK - Gllogoc L :
Nigsia pér Administrimin e Dokumenteve né ! MAPL . /
PErmes:; feton Qela, U. d Sekretar i Pérgjithshém nd MAPL I e :
Ler b
I g Besim ‘rfyrtezam, U, d'Udhehegis i Depar*amenht Date:31.10,2023
Ligiordhe Monitorim Komunpawe, . . s g ’ﬂ- 020-834
Zyvtarét piﬁgjegiés ¥y :
1, Zyrtari pérgjegjés Xhevat Tafa':‘ udhéheqes{l Dw?zuﬁmt pér Monitorim te’ {
péc pircelljen e aktitKomunave i ‘1 f f ! ;
ni Ministri té Linjéls { o Y ;
D Zytlari pérgiegiés [Vjosa Khmeta], .Zyr.taré“*e Larée pér Manitorim 18
pér harfimine Komunave __ L« . §
hkresiss pérciellése TR, é
| énda: Shkresé pércjellése né MFET
[ Toji { akiit: Vendim T
i
{ nderuar Sekretar, - -5

Ministria- e Administrimit 1 Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin 02 Nr. 400/01-53522 pér
financimin e projektit t& Liridon Hasany, | i nénshleruar nga Kryesuest i Kuvendit & Komunés s&
Gllogocit, me qellim & shqyrhmlt 1# detyrueshém ¥ ligjshmirisg, ashtu si¢ parashihet me nenin
81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 Pér Vetdqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, & Rregullores (QRK) N, 06/ 2021 pér-ndryshimin dhe plotesn-run e
rregul]ores (QRK) pr.. 10/ 2019 pér shqyrtmun administrativ & akteve & kamunave, si institucion
pérgiegiis poju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishonérisg, aktin e kotmunés si o8 vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-53522 pér financimin e projekfit té Liridon Hasand

T miratuar mé daté: 27.10.20%3
I parashitrar pér shqyrtim né MAFPL mé daté 30.10.2023 A
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Bazuor nd nenin 11,12 dhe 40 NEIL- 040 pév Veteqe?cus;en Lulcale nenit 3416 Statuiit 8
Kamunds sé Diénasit, Rregullords- 12 N.320-19338, 8 d.07.04.2017, pr Kushte, Ksiteret dhe

Pr ncadmnte ndurjes. $&. Subvencionevel dhe rregulloren M. 12-400/01=18380 (8 dt 37.04.2022, Buxheti i
miraliiar ngd Kuvendi i Kamunés sé ‘Drenasit pérvidn 2023, Me pmpcz:m i Komisjonit pér Shay:timin
dhe Verésmin e vérlesave pbrndarje 18 sabvencioneve 01N 4000147695 e di22.09. 2023, pErmes
thittfes publike N, 05-400-44432 (8 4it.04, 092023 Kuvendi 1 Komungs st Drenasit né mbledhijet &

rreguilt (E-mbsjiue ing daté: 27, 10. 2023, wiatol ks

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1
Miratohet mbéshteya me mjete fi nanciare. pir prqektm!pm-r\mnm g Lividon Hasaol per mbeshietjs

financiare pér mbulimia e shpenzimeve-blegjén e paisjeve.

Neni 2 .
Projekti 1 Liridon Hasani pérkrabet me ‘shumign-pref 1.600,00 € (nJ Emijé e giashtégind euro) (& cilat myjele
doté shitylézatien pEr mbulimin e shpeizimeye- -blerjén ¢ paisieve.
Neni 3
Mjelez ﬁnnm.mre pér rcnhmmm e kétj projekti & !a]ﬁht.u npa Yategoria ckononike

’shpnnzmmve ‘sibivencionieve  dhe’ transferevekodi ekonomik, 21/61 1148001321200!00000!0411 18

Drejtotatit pér Zhvillim Elonomik (& Komunésndérsa transfor do t& bighet piemes Xhirollogafisé
me nr.XK05140 1000003002620 Banta Ekonomike.

Menid _ _ _
Pér abatimin e kit vendimi do 18 Xujdeset: Kryetarl 1 Romunds, Drejtaria. pée Bughet dhe- Fihaca ‘dhe
Drejtoiia pér Zhvilkin Elksnantik ,

Neni 5
¥y vendim hyné né fugi 15 dité nga ditee regjistyinit che vler esnnvg,té*;}ﬁghg\gn“e npga MAPL-
ja, 51 dhe7 dité nga publikimi nd ‘Weab fraen zyriare & Komuneg -

Kryes

Vendiind § ddrgohety
Zyxés ¢ Kryetarit;
Drejiovisé Pérkatdse;
Zyrés s& Kuvendis;
Arkivit

R e &
:':a;;'- *
Ear

[




Arsyetim

Buziax 0 thisjen publike Ne05-400-44432 18 8.04.09.2023 npa Drcjtoria pér Zhvillio:
Ekonomik pér ndatjen & sebyencioneve pér Mitao biznese die Stat-Up  vitin 2023,projekti-
kérkesa nr::'(}j;l}?ﬁf(}-l—'%ﬁﬂ# e 4,13.09.2023 pérLiridon Yzsani me nrpersonal 1014691711 pér
mbeslitetje financiare pér mbulitnin. e shpenzimeve-blegjEn g puigjave.

Me propozim & Koniisionit féy Shyyrtivin dhe Vierésmin e kékesave pér ndage 8
subvencioneve; Kryetaii '} Kamunds propozon Kuvendit pérraljén me mjete financlare pér
biznesin ose personin né yoalizhmin e prqjek.tit- pér mbeshiefje financiare _p’é}' mbuliin e

shipenzimeve-Glerjén e paisjeve., né shumén prej 1.600.00 Guro.
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